Addemus adhuc brevibus pleuritidis notis & spuris enrationem. Quemadmodum autem in exquisita ac Maligna (nisi sub

AB

finem morbi aut eo fere remisso) usum opiatorum nimium ex-
cessivè calida, spirituosa, acida, vomitoria omnia, purgantia
fortiora, acriora, diaphoretica vehementiora, non admittimus,
ita in hoc non facilè venæ incisionem tentare, sed consultius
existimarem, si blandum aliquod purgans ad superfluos humores
ac comprimis lymphæ serique copiam diminuendam, prælibar-
tur, qua propter

Rx. Extract. cathol. scrup. sem.

merc. dulc. gr. vij.

resin. scam. gr. jv.

ol. deſtill. cort. citr. gr. j.

M. fiant pilulæ nro. xv. conſpergantur pulv. glycyrrhize pro j. doſi.
Vel Rx. Extract. aloes scrup. sem.

resin. jalap. gr. v.

cinnab. nativ.

merc. dulc. aa. gr. jv.

M. F. cum elixir aperit. Cland. pil. n. xvij. pro una vice.

Hic quoque patiens thoracis dolentis inunctionem non negligat,
supra descriptis unguentis aut linimentis, ex quibus ultimum p̄f
aliis hoc in caſu ſibi vendicat locum: utatur etiam decoct. pecio-
rali, nec non diaphoreticis cum emulsionibus ibidem obviis. Pleu-
ritis nonnunquam in empyema transit, ubi curatio tanto minus pro-
crastinanda, n̄ Medicus in ægri miserrimo ſtatu oblectamentum
quærat; nam alias ex ſupra adducto aphorism. 27. ſect. 6. Hippo-
plathisci aut rabidi ſunt, unde reliquum vita tempus miseriſ cruci-
tibus ac calamitatibus traducunt. Nos brevitati ſtudentes, curam
empyematis ex pleuride omittimus, camque desiderantes ad Cl.
Michael. praxeos clinica ſpecialis caſum IX. de Empyemate ex plu-
ritide ſatis docte explicatum & in charta curatum remittimus.

Theſ. XX.

Tertius demum ac ultimus Medici ſcopus, diæta legitimum
regimen (in quo curationis haud poſtema pars conſiſtit) toti cu-
rationi colophonem imponit. Ea autem in juſto legitimoque ſex-
rerum non-naturalium, uſu, juxta omnium Medicorum aſſe-
tum conſiſtit. Inter haſ prijmo occurrit Aēr, qui conueniens p̄la-
rus

rus ac temperatus eligatur; At verò si intensè frigidus aut nimis calidus sit, cane pejus ac angue fugiendus, aut convenienti modo corrugendus est, sed tamen posterior priori multum est præferenda, quoniam ad siccitatem non nihil inclinat. Cibi convenientes, laudabiles, boni succi & digestu faciles facultateque qualiter attenuante ac abstergente gaudentes; uti sunt carnes agnorum, vitulorum, gallinarum & earum pullorum, ex his juscule tentia charefolio alterata, vel hordeacea aut avenacea parata, &c. Nocent contra nimis soliti aut aromatis conditi, acidi, viscidi, fumo indurati, cepæ & consimiles. Potus sit decoctum C. C. rasi c. flor. bellid. minor. papav. rhæad. passul. minoribus & tantillo nitri paratum vel etiam ptisana laudem meretur; Vitetur omnis potus frigidus, accens, fœculentus, recens, ac spirituosus. Motus & quies ut & somnus vigilieque sint moderatae ac tempestive, & ita administrantur, ut in his quatuor nullus excessus, nuliusque defectus, sed justus obseretur modus. Excretiones & reteniones non sint viciatae, in primis alvus respondeat naturâ aut anæ, urinæque profluvium liberum servetur. Animi pathemata præsertim vehementiora superius allegata, quantum possibile, fugiantur ac vitentur.

Hæc sunt C. L. quæ breviter pro instituti ratione de pleuritide publici juris facere decrevi. Quodsi forte nonnulli irrepescere craves, Te, ut eos pro animi tui candore corrigas ac meliorem in partem interpreteris officiose ragatum volumus. Interim his si placet nobiscum utere & conatibus nostris fave. Deo autem pro concessis haec tenus viribus ac præstito auxilio sit laus, honor & gloria in Seculum.

Nobilissimo & in Arte Salubri Doctissimo,
DN. JOHANNI DANIELI Schellwald/
Pro summo Honore Medico inaugurem dissertationem de
Pleuritide, erudite conscriptam, in arenam
Academicam proferenti.

PLura furens, Laterum dolor inspicatus, atroxque
Tussis, anhelantis munera læsa animæ:
D 3 Febris,

Febris, & ex tetra Pandore pyxide Luctus,
Nomina sunt diro foeda satellitio.

Nec tamen immanes, SCHELLWALDI docte, Dolores,
Plurima nec terrent Monstra Tuum ingenium.

Scilicet ipse Tibi sacras Epidaurius herbas,
Serpente evinctum porrigit & baculum:

His Victor contra Morbos audentior ibis,
Exilio pulsis sollicitudinibus.

Sic revocata Salus capiti Tibi rite corollam
Et merito neget plurima florifram.

Sic lateri cedent Dolor atrox, Tussis anhela:
Febris, & insani monstra sodalitii.

Ast lateri junget Tibi dulcis Hygeia merenti
Delicias, Risus, Savia, Divitias.

*Extemporale hoc duratura benevolentiae & amicitiae mentis
mentum manu & mente, nomine atque reapse erigit*

HENR. CHR. DE HENNIN, D. & P. P.

Art. Medicar. & Humanior.

I Hēlos τοι ἀνὴρ πολῶν ἀνταξίος ἄλλων,
Χαίρε μέγ' αὐθεώποιος πακῶν θελκτῆρος ὁδυνάων.

*Hoc & sibi & aliis de Nobilissimo Candidato, Cognato &
Convictore suo, nec non Auditore per aliquot annos
xime industrio promittit fausta omnia apprcciaru*

GEORGII OTHO, Lingg. Orient. & Poët.
Profel. in Academia Marburg.

P Oſt exantatos tot nocte dieque labores
Serta tibi, Frater, doctus Apollo parat.
Ipſe mihi lator: Tibi partos grator honores:

Det Deus, ut certam sentiat æger opem
Sic mihi, sic Matri, sic Fratribus atque Sorori
Gaudia, sic paries commoda mille Tibi.

*Hac Fratri suo ad Sunnos in Medicina
nores adjucere voluit ac debuit*
JACOBUS Schellwald! Eccles. Ref. Pastor.

Si Musa laude dignum
Virum vetat perire:
Tu perge, chare Frater,
Ex improbo labore
Ut haec tenus solebas,
Ascende summa Pindi:

Ego Tibi mihi que
Grator Domoque nostræ:
Sit laurus ista felix
Myrtusque mox venusta
Doctas comas pererret!

*Sic Fratri suo de Summis in Medicina Honori-
bus ex animo gratulatur,*
JOH. ANDREAS Schellwald LL. Stud.

Cum tot insomnes Te agitare noctes
Cerneret Phæbus, neque non Hygea:
Hec Tibi, Frater, tribuit favorem,
Ille coronam.
Nos Tibi tantum Superos faventes
Ex decus pulchrum quoque gratulamur:
Plurimis ars ut Tua prosl. ægris
Faxit Iöva.